
    
        
    

        

            
                Basculer la navigation
                
            

            
                ReadkonG

                
            
        


        
            	
                     Maison
                                    
	
                    Lire
                
	
                    Créer
                
	
                    Se connecter
                
	
                    Joindre
                
	
                    Chercher
                                    


        

    




        



    

        
            

                

                    


    
    
    
    


                    
                    
                                        
                    Arrêté du Gouvernement de la Communauté française approuvant le plan de formation propre au pouvoir organisateur " ASBL Beth Aviv " de ...


                    

                        
                            
                                La page est créée Sabrina Maillard

                            


                            
                                                                
                                     Mode et style
                                


                                
                                     Français
                                

                            

                        


                        
                        
                            
                                	
                                                                                            
                                                                                                            Like
                                                                                                    
                                                                                    
	
                                        
                                                                                            Partager
                                                                                    
                                    
	
                                        
                                                                                            Intégrer
                                                                                    
                                    
	
                                        
                                                                                            Plein écran
                                                                                    

                                    
	
                                        
                                                                                            Diapositives
                                                                                    

                                    
	
                                                                                                                                         Télécharger HTML
                                                                                    
	
                                                                                    
                                                                                                    Télécharger PDF
                                                                                            
                                                                            
	
                                            Abus
                                                
                                            

                                        


                            

                        


                    

                    

                    
                        

                            
                                
                                     

                                

                            


                        

                    


                    
                    
                                            
                                                            ←

                            
                                                            
                                    CONTINUER À LIRE

                                

                                
                                    →

                                

                                                    

                    
                    
                    
    
    
    
    

                    
    
    
    
    

                    
    
    
    
    


                    
    
    
    
    


                    
                        
                            Transcription du contenu de la page
                            Si votre navigateur ne rend pas la page correctement, lisez s'il vous plaît le contenu de la page ci-dessous

                        


                        
                            Docu 46844                                                                     p.1
   Arrêté du Gouvernement de la Communauté française
    approuvant le plan de formation propre au pouvoir
    organisateur « ASBL Beth Aviv » de l'établissement
 scolaire Beth Aviv - avenue Molière 123, à 1190 Forest - en
 application des articles 16, 2°, et 18 du décret du 2 février
             2007 fixant le statut des directeurs

               A.Gt 20-03-2019                M.B. 21-05-2019

     Le Gouvernement de la Communauté française,

      Vu le décret du 2 février 2007 fixant le statut des directeurs, notamment
ses articles 16, 2°, et 18;
      Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 13 juillet
2007 portant exécution de l'article 18, § 2, du décret du 2 février 2007 fixant le
statut des directeurs;
      Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 26
septembre 2007 déterminant le plan de formation relatif au volet commun à
l'ensemble des réseaux de la formation des directeurs;
      Vu l'avis de l'Inspection des Finances, donné le 28 février 2019;
      Vu l'accord du Ministre du Budget, donné le 13 mars 2019;
      Considérant le plan de formation élaboré par le pouvoir organisateur «
ASBL Beth Aviv » de l'établissement scolaire Beth Aviv appartenant au réseau
de l'enseignement libre subventionné confessionnel;
      Considérant l'avis de l'Administration générale de l'Enseignement, du 20
décembre 2018;
      Sur la proposition de la Ministre de l'Education;
      Après délibération,
      Arrête :

      Article 1er. - Le plan de formation ci-annexé, relatif au volet visé à
l'article 18, § 1er, a) et b), du décret du 2 février 2007 fixant le statut des
directeurs, élaboré par le pouvoir organisateur « ASBL Beth Aviv » de
l'établissement scolaire Beth Aviv appartenant au réseau de l'enseignement
libre subventionné confessionnel, est approuvé.

     Article 2. - Le présent arrêté produit ses effets le 1er septembre 2016.

     Article 3. - Le Ministre ayant l'Enseignement obligatoire dans ses
attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

     Bruxelles, le 20 mars 2019.

 Le Ministre-Président, en charge de l'Egalité des Chances et des Droits des
                                 Femmes,
                                   R. DEMOTTE
                            La Ministre de l'Education,
                                  M.-M. SCHYNS

Centre de documentation administrative                          A.Gt 20-03-2019
Secrétariat général                                           Imprimé le 21/05/2019



Docu 46844                                                                              p.2
                       VU POUR ÊTRE ANNEXÉ

  Ecole Beth Aviv – Enseignement libre subventionné confessionnel (enseignement juif)

          Plan de formation du directeur – volet propre à l’établissement scolaire

PARTIE I : Axe administratif, matériel et financier (30 heures) – (Pages 1 à 5)

PARTIE II : Axe pédagogique et éducatif (30 heures) – (Pages 6 à 10)

Centre de documentation administrative                                    A.Gt 20-03-2019
Secrétariat général                                                    Imprimé le 21/05/2019



Docu 46844                                                                                         p.3
                 PARTIE I : Axe administratif, matériel et financier (30 heures)

Introduction

Le pouvoir organisateur de l’établissement scolaire Beth Aviv n’adhère pas à un organe de
représentation et de coordination des pouvoirs organisateurs.

Les articles 16, 2°, et 18, § 1er, du décret du 2 février 2007 fixant le statut des directeurs prévoient
dans ce cas que le pouvoir organisateur organise lui-même la formation de directeur relative au
volet propre à ce pouvoir organisateur.

Cette formation comprend deux axes, visant respectivement à l’acquisition :

    -   des compétences de l'axe administratif, matériel et financier spécifiques au pouvoir
        organisateur concerné ;

    -   des compétences de l'axe pédagogique et éducatif spécifiques à l’établissement, et
        notamment des compétences liées à la mise en œuvre des projets éducatif et
        pédagogique de son pouvoir organisateur.

Le présent plan de formation est relatif à l’acquisition des compétences de l’axe administratif,
matériel et financier.

Objectif général

    Pour l’accomplissement des missions relevant de l’axe administratif, matériel et financier, la
    formation du directeur vise à développer chez ce dernier l’aptitude à la maîtrise des matières
    législatives et réglementaires et les capacités de gestion administrative, logistique et financière
    spécifique à l’établissement scolaire.

Centre de documentation administrative                                            A.Gt 20-03-2019
Secrétariat général                                                           Imprimé le 21/05/2019



Docu 46844                                                                                         p.4
Compétences à acquérir

Développer l’aptitude à :

2.1. Trouver les informations relatives à la législation et à la réglementation en matière
d’enseignement et identifier les ressources pertinentes pour faire face à une difficulté à laquelle le
candidat peut être confronté ;

2.2. Saisir le sens et la portée des bases légales reprises ci-dessous ;

2.3. Trouver, dans ces bases légales (accessibles sur support papier ou informatique), la réponse
à une question portant sur des cas pratiques simples issus de la vie courante. Ces cas porteront
exclusivement sur des problématiques relatives à l’organisation générale de l’enseignement ou à
l’organisation générale d’un établissement scolaire de l’enseignement libre confessionnel
subventionné ;

2.4. Maîtriser les spécificités juridiques et financières de l’organisation administrative de
l’établissement scolaire Beth Aviv.

Contenu

La formation vise à améliorer et à mettre à jour les connaissances du candidat dans les différents
domaines de la législation, de la réglementation et de la gestion matérielle et financière spécifiques
à l’établissement scolaire.

Plus particulièrement :

3.1. Maîtriser les principes de base du fonctionnement d’une ASBL dans le cadre scolaire
(subventionnement, organes et fonctionnement, budget, comptabilité, bâtiments,…) et comprendre
les règles relatives à la responsabilité financière du directeur.

3.2. Mener une réflexion en ce qui concerne les rapports entre le pouvoir organisateur et la
direction et la lettre de mission du directeur.

3.3. Aspects de droit social/statutaire : Se référer aux textes légaux relatifs au statut des
enseignants, y compris les fonctions de promotion et sélection, et des autres membres du
personnel : obligations contractuelles, lettres de mission, fonctions et catégories, titres, ancienneté,

Centre de documentation administrative                                            A.Gt 20-03-2019
Secrétariat général                                                           Imprimé le 21/05/2019



Docu 46844                                                                                    p.5
priorité, réaffectation, contrats, CAD, dossiers des membres du personnel, mesures disciplinaires,
…).

3.4. Appliquer concrètement la législation fondamentale relative à l’organisation de l’activité
scolaire (attributions, horaires, offre d’enseignement, …)

3.5. S’informer sur les outils informatiques spécifiques susceptibles de faciliter la gestion
administrative et financière des écoles (ProEco, Compteco, Bob, …)

3.6. Une formation relative aux marchés publics

Bases légales

Les textes légaux suivants serviront de support à la formation.

Textes de base

    •   Art. 24 de la Constitution ;

    •   Loi du 29 mai 1959 modifiant certaines dispositions de la législation de l’enseignement ;

    •   Loi du 29 juin 1983 concernant l’obligation scolaire ;

    •   Décret du 24 juillet 1997 définissant les missions prioritaires de l’enseignement
        fondamental et secondaire et organisant les structures propres à les atteindre ;

    •   Décret du 28 février 2007 portant diverses mesures visant à réguler les inscriptions et les
        changements d’écoles dans l’enseignement obligatoire.

Organisation générale d’un établissement d’enseignement fondamental

Centre de documentation administrative                                        A.Gt 20-03-2019
Secrétariat général                                                        Imprimé le 21/05/2019



Docu 46844                                                                                         p.6
    •   Loi du 27 juin 1921 accordant la personnalité civile aux associations sans but lucratif et
        aux établissements d’utilité publique et loi du 29 mai 1959 modifiant certaines dispositions
        de la législation de l’enseignement (pacte scolaire) ;

    •   Arrêté royal du 2 août 1984 portant rationalisation et programmation de l’enseignement
        maternel et primaire ordinaire ;

    •   Décret du 1er février 1993 fixant le statut des membres du personnel subsidiés de
        l’enseignement libre subventionné ;

    •   Arrêté du gouvernement de la Communauté française du 28 août 1995 réglementant la
        mise en disponibilité par défaut d’emploi, la réaffectation et l’octroi d’une subvention
        traitement d’attente dans l’enseignement préscolaire et primaire libre subventionné,
        ordinaire et spécialisé ;

    •   Arrêté-royal du 20 juin 1975 relatif aux titres suffisants dans l’enseignement gardien et
        primaire ;

    •   Décret du 14 mars 1995 relatif à la promotion d’une école de la réussite dans
        l’enseignement fondamental ;

    •   Décret du 13 juillet 1998 portant organisation de l’enseignement maternel et primaire
        ordinaire et modifiant la réglementation de l’enseignement ;

    •   Décret du 3 mars 2004 organisant l’enseignement spécialisé,

    •   Arrêté-royal du 20 août 1957 portant coordination des lois sur l’enseignement primaire,

    •   Arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 23 novembre 1998 relatif à la
        fréquentation scolaire ;

    •   Arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 1er octobre 2003 portant
        application de l’article 5bis, § 2, 2° de la loi du 29 mai 1959 modifiant certaines dispositions
        de la législation de l’enseignement.

Autres textes à envisager à titre informatif

Centre de documentation administrative                                           A.Gt 20-03-2019
Secrétariat général                                                           Imprimé le 21/05/2019



Docu 46844                                                                                   p.7
Ce niveau est à titre informatif.

    •   Loi du 30 juillet 1963 relative à l’emploi des langues dans l’enseignement ;

    •   Décret du 11 juillet 2002 relatif à la formation en cours de carrière des membres du
        personnel des établissements d’enseignement fondamental ordinaire ;

    •   Décret du 11 juillet 2002 relatif à la formation en cours de carrière dans l’enseignement
        spécialisé, l’enseignement secondaire ordinaire et les centres psycho-médico-sociaux et
        à la création d’un institut de la formation en cours de carrière

    •   Décret du 2 février 2007 fixant le statut des directeurs

    •   Décret du 8 mars 2007 relatif au service général de l’inspection, au service de conseil et
        de soutien pédagogiques de l’enseignement organisé par la Communauté française, aux
        cellules de conseil et de soutien pédagogiques de l’enseignement subventionné par la
        Communauté française et au statut des membres du personnel du service général de
        l’inspection et des conseillers pédagogiques.

Répartition / Nombre d’heures de formation

La formation est divisée en 36 périodes de 50 minutes.

 Formation au statut du personnel (décret 1er février 1993)        18 périodes

 Gestion financière et comptable des écoles, structure d’une       10 périodes
 ASBL, organisation de la formation en cours de carrière

 Spécificités juridiques et financières de Beth Aviv               4 périodes

 Découverte des systèmes de gestion informatique et gestion        4 périodes
 financière

Centre de documentation administrative                                           A.Gt 20-03-2019
Secrétariat général                                                        Imprimé le 21/05/2019



Docu 46844                                                                                p.8
Compétences terminales / Evaluation

Le module de formation sera sanctionné par une épreuve écrite à livre ouvert.

Le candidat devra démontrer être capable de résoudre, par écrit, un ou plusieurs cas concrets
portant sur l’acquisition des compétences spécifiques à l’établissement scolaire, dans les
domaines administratif, matériel et financier. Pour ce faire, il proposera, avec l’aide de la
documentation actualisée, les mesures à prendre ainsi que leur mise en œuvre en argumentant et
en justifiant ses choix.

Chargés de cours

Le formateur sera un expert.
L'expert devra justifier de compétences particulières issues d'une expérience
professionnelle actualisée en relation avec le programme du présent dossier
pédagogique.

Centre de documentation administrative                                      A.Gt 20-03-2019
Secrétariat général                                                      Imprimé le 21/05/2019



Docu 46844                                                                                   p.9
                       PARTIE II : Axe pédagogique et éducatif (30 heures)

Objectif général

Pour l’accomplissement des missions relevant de l’axe pédagogique et éducatif, la formation du
directeur vise à développer chez ce dernier des aptitudes pédagogiques et éducatives dans le
cadre des spécificités du projet de l’établissement concerné. Les objectifs sont notamment :

   1.1.     d'appréhender le projet éducatif et pédagogique de l’école Beth Aviv et d'en exposer
            les implications dans la conduite de l’établissement scolaire tant d’un point de vue
            culturel (religion juive) et philosophique que de celui de la diversité des méthodes
            pédagogiques ;

   1.2.     de favoriser, chez les enseignants, le développement d'aptitudes pédagogiques
            permettant de poursuivre la mise en œuvre des projets du pouvoir organisateur et des
            projets éducatifs et d’établissement, par le biais des concertations en équipe
            éducative et de la formation en cours de carrière ;

   1.3.     d'organiser pédagogiquement son établissement dans la perspective de l'acquisition
            de compétences définies dans les programmes et en fonction du projet spécifique à
            l'établissement ;

   1.4.     d'exploiter les batteries d'épreuves d'évaluation produites par la Commission des
            outils d'évaluation et d’analyser les apports des évaluations internes et externes en
            collaboration notamment avec la Cellule de conseil et de soutien pédagogiques et ce
            afin d'adapter les pratiques pédagogiques de l'établissement ;

   1.5.     de définir et mettre en place des conditions favorables à la continuité des
            apprentissages de 2,5 ans à 14 ans (notamment via l'organisation en cycles) selon le
            cadre pédagogique spécifique à l’établissement ;

   1.6.     d'organiser la remédiation sur le plan pédagogique et sur le plan structurel ;

   1.7.     d'organiser le fonctionnement des conseils de cycles (enseignement ordinaire) en
            collaboration ponctuelle avec les CPMS;

Centre de documentation administrative                                        A.Gt 20-03-2019
Secrétariat général                                                        Imprimé le 21/05/2019



Docu 46844                                                                                       p.10
    1.8.       de mettre en place des pratiques démocratiques de citoyenneté responsable au sein
               de l'école en cohérence avec le projet d’établissement et en insistant sur la place des
               élèves dans la collectivité ;

    1.9.       de promouvoir la mixité sociale au sein de l'établissement dans le respect des valeurs
               prônées par ce dernier ;

    1.10.      de mettre en œuvre des actions prioritaires pour favoriser l'intégration des élèves à
               besoins spécifiques (élèves qui pourraient relever ou qui sont issus de l'enseignement
               spécialisé) en collaboration avec les CPMS ;

    1.11.      de percevoir les différences entre l’enseignement ordinaire et l’enseignement
               spécialisé afin de guider et conseiller un enseignant travaillant dans l’enseignement
               ordinaire qui souhaite : soit enseigner, soit s’orienter vers un poste de direction dans
               l’enseignement spécialisé ;

    1.12.      de s'initier à l'analyse de pratiques et à l'accompagnement pédagogique des
               enseignants intégrés dans une dynamique collective avec une vision systémique de
               l'établissement ;

    1.13.      d'utiliser des outils favorisant une démarche d'évaluation des compétences
               nécessaires à la mission pédagogique du directeur dans le respect de la lettre de
               mission donnée par le Pouvoir organisateur (construction d’outils d’observation et
               d’évaluation d’une leçon, comment donner des conseils aux enseignants sur base de
               ces constats).

Il y aura lieu, dans le cadre de l’acquisition de ces aptitudes, de se référer aux bases légales à
partir desquelles il convient de développer les actions éducatives et pédagogiques :

    •      Loi du 29 mai 1959 modifiant certaines dispositions de la législation de l'enseignement ;

    •      Loi du 29 juin 1983 concernant l'obligation scolaire ;

    •      Décret du 14 mars 1995 relatif à la promotion d'une école de la réussite dans
           l'enseignement fondamental ;

    •      Décret du 24 juillet 1997 définissant les missions prioritaires de l'enseignement
           fondamental et secondaire et organisant les structures propres à les atteindre (objectifs
           généraux) ;

Centre de documentation administrative                                           A.Gt 20-03-2019
Secrétariat général                                                           Imprimé le 21/05/2019



Docu 46844                                                                                   p.11
   •   Décret du 30 juin 1998 visant à assurer à tous les élèves des chances égales
       d'émancipation sociale, notamment par la mise en oeuvre des discriminations positives ;

   •   Décret du 13 juillet 1998 portant organisation de l'enseignement maternel et primaire
       ordinaire et modifiant la réglementation de l'enseignement ;

   •   Décret du 20 décembre 2001 relatif aux missions des services de promotion de la santé à
       l'école ;

   •   Décret du 11 juillet 2002 relatif à la formation en cours de carrière des membres du
       personnel des établissements d'enseignement fondamental ordinaire ;

   •   Décret du 11 juillet 2002 relatif à la formation en cours de carrière dans l'enseignement
       spécialisé, l'enseignement secondaire ordinaire et les centres psycho-médico-sociaux et
       à la création d'un institut de la formation en cours de carrière ;

   •   Décret du 3 mars 2004 organisant l'enseignement spécialisé ;

   •   Décret du 19 mai 2006 relatif à l'agrément et à la diffusion de manuels scolaires, de
       logiciels scolaires et d'autres outils pédagogiques au sein des établissements
       d'enseignement obligatoire ;

   •   Décret du 2 juin 2006 relatif à l'évaluation externe des acquis des élèves de l'enseignement
       obligatoire et au certificat d'études de base au terme de l'enseignement primaire ;

   •   Décret du 27 mars 2002 relatif au pilotage du système éducatif de la Communauté
       française ;

   •   Décret du 14 juillet 2006 sur les missions, programme et rapport d'activités des CPMS ;

   •   Décret du 12 janvier 2007 relatif au renforcement de l'éducation à la citoyenneté
       responsable et active au sein des établissements organisés ou subventionnés par la
       Communauté française ;

   •   Décret du 8 mars 2007 relatif au service général de l'inspection, au service de conseil et
       de soutien pédagogiques de l'enseignement organisé par la Communauté française, aux
       cellules de conseil et de soutien pédagogiques de l'enseignement subventionné par la
       Communauté française et au statut des membres du personnel du service général de
       l'inspection et des conseillers pédagogiques.

Centre de documentation administrative                                       A.Gt 20-03-2019
Secrétariat général                                                       Imprimé le 21/05/2019



Docu 46844                                                                                   p.12
Répartition / Nombre d’heures de formation

La formation est divisée en 36 périodes de 50 minutes.

 Analyse du projet éducatif et pédagogique de l’école Beth Aviv     4 périodes

 Analyse du fonctionnement de l’établissement                       6 périodes

 Evaluation et apprentissage                                        6 périodes

 Analyse des programmes et épreuve d’évaluation                     4 périodes

 Spécificités de l’enseignement juif                                4 périodes

 Observation de leçons                                              5 périodes

 Observation, évaluation, rédaction et analyse d’un rapport         7 périodes

Compétences terminales / Evaluation

Pour atteindre le seuil de réussite, la candidate sera capable à partir de la critique orale d’une
leçon et d’un entretien préparé « à livre ouvert » : (le formateur renseignera le candidat en début
de formation des ressources autorisées lors de l’évaluation)

• de proposer une politique pédagogique, en lien avec le projet d’établissement de son école
fondamentale et les différents outils de pilotage;

• d'exposer, lors de l'entretien, des liens pertinents avec sa mission pédagogique et éducative ;

• de montrer ses compétences à mener à bien sa mission pédagogique et son aptitude à s’auto-
évaluer.

Centre de documentation administrative                                        A.Gt 20-03-2019
Secrétariat général                                                        Imprimé le 21/05/2019



Docu 46844                                                                                  p.13
Chargée de cours

Les formateurs seront des directeurs expérimentés et un (ou des) experts.
L'expert devra justifier de compétences particulières issues d'une expérience professionnelle
actualisée en relation avec le programme du présent dossier pédagogique.

   Vu pour être annexé à l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française
   approuvant le plan de formation propre au pouvoir organisateur « ASBL Beth
Aviv » de l’établissement scolaire Beth Aviv - Avenue Molière, 123 à 1190 FOREST
- en application des articles 16, 2°, et 18 du décret du 2 février 2007 fixant le statut
                                    des directeurs

Bruxelles, le 20 mars 2019.

      Le Ministre‐Président, en charge de l’Égalité des chances et des Droits des femmes,

                                       Rudy DEMOTTE

                                  La Ministre de l’Education,

                                    Marie‐Martine SCHYNS

Centre de documentation administrative                                      A.Gt 20-03-2019
Secrétariat général                                                     Imprimé le 21/05/2019


                                                    

                    


                    
                

            

            

                            
                                        Vous pouvez aussi lire


                                    
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        LA FORMATION GÉNÉRALE DES JEUNES : L'ÉDUCATION PRÉSCOLAIRE, L'ENSEIGNEMENT PRIMAIRE ET L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE - INSTRUCTION ANNUELLE DU ...
                    

                    	
                             Ordinateurs et technique
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                                                            
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        LA FORMATION ET LE DÉVELOPPEMENT DES COMPÉTENCES DES ADULTES EN SASKATCHEWAN : INVENTAIRES DES STRATÉGIES GOUVERNEMENTALES, DES POLITIQUES ET DES ...
                    

                    	
                             Bâtiments
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        PRIORITES 2019 Congé de Formation Professionnelle - ANFH
                    

                    	
                             Entreprise
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Profil de sortie de la formation des enseignants intégrant les TIC dans leur pratique quotidienne
                    

                    	
                             Carrière
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        UNIVERSITES D'ETE NATIONALES - 12-13 SEPTEMBRE 2019 POITIERS - HOTEL PULLMAN Bordeaux - Groupe Excel
                    

                    	
                             Finances
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        L'AFD et la formation professionnelle au Vietnam : améliorer la formation des travailleurs vietnamiens pour répondre aux nouveaux besoins de ...
                    

                    	
                             Mode et style
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        OFFRE DE FORMATIONS 2018-2019 Services éducatifs - DOCUMENT DE CONSULTATION SECONDAIRE
                    

                    	
                             Ordinateurs et technique
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        2019 CATALOGUE DE FORMATIONS - PROPOSÉ PAR - Lyon Métropole ...
                    

                    	
                             Nourriture et boissons
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Union Féminine Angers Basket 49 Centre de Formation 2019-2020
                    

                    	
                             Société
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Cadre et espace thérapeutique - Psychothérapie psychanalytique - Université de Genève
                    

                    	
                             Santé et fitness
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Union Féminine Angers Basket 49 Centre de Formation 2018-2019
                    

                    	
                             Divers
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Préparation à l'entrée en formation conduisant au diplôme d'Etat d'infirmier (Parcoursup) 2019-2020 - Groupe Hospitalier du Havre
                    

                    	
                             Entreprise
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Stage de Certification des opérateurs en fumigation des denrées et des locaux - Bordeaux Sciences Agro
                    

                    	
                             Divers
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Uniformisation des mandats d'expertise de l'AI, de la structure des expertises et des questions posées
                    

                    	
                             Divers
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        LIVRET DU MAITRE D'APPRENTISSAGE - Les clés pour réussir votre mission Chambre de métiers et de l'artisanat de la Haute-Garonne
                    

                    	
                             Carrière
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        APPEL À PROJETS " Prix littéraire des lycéens et apprentis " - Région Sud
                    

                    	
                             Ordinateurs et technique
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        PROJET ÉDUCATIF 2019-2020 ÉCOLE LIONEL-GROULX/MONSEIGNEUR-BAZINET
                    

                    	
                             Style de vie
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Livret du professeur ou du CPE stagiaire affecté à temps plein - Formation des personnels
                    

                    	
                             Finances
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Saint-Valentin 2013 en Meuse - Découvrez les offres proposées par nos partenaires POUR UN MOMENT A DEUX
                    

                    	
                             Loisirs et intérêts
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Audit Précautions standard
                    

                    	
                             Divers
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        INSCRIPTION AU TRANSPORT SCOLAIRE EN CAR OU EN TER - RENTRÉE 2020/2021 L'inscription en ligne sur transports.nouvelle-aquitaine.fr
                    

                    	
                             Machines et matériel
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Lycées l'Oiselet / Aubry - DOSSIER CANDIDATURE SECTION SPORTIVE SCOLAIRE RUGBY 38300 BOURGOIN JALLIEU
                    

                    	
                             Divers
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Vaccinations et sclérose en plaques - Recommandations du Groupe Français Vaccinations et SEP - sfsep.org
                    

                    	
                             Carrière
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Modalités d'évaluation des connaissances et des compétences - Franco ...
                    

                    	
                             Ordinateurs et technique
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Manufacto, la fabrique des savoir-faire - DOSSIER DE CANDIDATURE POUR L'ANNÉE SCOLAIRE 2021-2022 - Fondation d ...
                    

                    	
                             Carrière
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        LA COMMUNAUTE DES ENTREPRISES A MISSION - Vers un modèle d'entreprise qui contribue activement au bien commun - Citizen Capital
                    

                    	
                             Divers
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Devenez partenaire du festival d'innovation ouverte du Grand Genève - www.opengeneva.org - Open Geneva
                    

                    	
                             Ordinateurs et technique
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        COVID 19 - Informations générales - Les dispositifs médicaux - Manche.fr
                    

                    	
                             Société
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Instance de pilotage du schéma 22 juin 2018 - Conseil Départemental de l'Allier
                    

                    	
                             Divers
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Notre passion en action - Programme 2020-2021 - RASSEMBLER, INNOVER ET REDONNER - Jeune Barreau de Montréal
                    

                    	
                             Science
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        RÉSUMÉ FINAL DE L'ÉVALUATION DE L'UNITÉ : Centre National de Recherches Météorologiques (CNRM) - Hcéres
                    

                    	
                             Divers
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Commune de Préverenges - PREAVIS MUNICIPAL N 1/19 DEMANDE D'AUTORISATION D'ALIENATION DES
                    

                    	
                             Bâtiments
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        SAISON 2020 - Ile MoulinSart
                    

                    	
                             Éducation
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Le Manifeste du Coaching - Édition 2021 - Le Manifeste du Coaching - Édition 2021
                    

                    	
                             Voyages
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        LETTRE D'INFORMATION Collectivité européenne d'Alsace - Du Sénateur du Bas-Rhin Guy-Dominique KENNEL
                    

                    	
                             Monde environnant
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Guide pour les scolaires à l'occasion des Jeux Olympiques de la Jeunesse - Accueil
                    

                    	
                             Style de vie
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        CONCEPT DE PROTECTION COVID19 POUR LA PRATIQUE DU SQUASH - bei Swiss Squash!
                    

                    	
                             Santé et fitness
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Tarifs préférentiels à partir du 01/01/2020 pour les entreprises - Bpost
                    

                    	
                             Entreprise
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Teen 2021 2020 et Nouveau - Communauté de Communes de l'Alsace Bossue
                    

                    	
                             Art et divertissement
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Exposition internationale d'importation de la Chine - CCI ...
                    

                    	
                             Divers
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        L'éducation thérapeutique en addictologie - Dr Philippe DUMAS Dr Bernard STEFANI Praticiens hospitaliers Addictologues CSAPA La caravelle Hôpital ...
                    

                    	
                             Divers
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Un Groupe à la Hauteur de vos Projets - Espace PRO | Nouvelle-Calédonie
                    

                    	
                             Divers
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Attirer des talents et améliorer sa productivité - THÈME: Créer de bonnes conditions de travail pour - Forum RSE
                    

                    	
                             Divers
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        FORMATIONS DIPLOMANTES - 2019-2020 IAHEF
                    

                    	
                             Carrière
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Porsche Centre Rive-Sud - eZine du mois Janvier 2018 - Porsche Centre Rive-Sud - Porsche Rive-Sud
                    

                    	
                             Carrière
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Aqua Allalin : wellness et sport de haute qualité à Saas-Fee
                    

                    	
                             Mode et style
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Développement urbain biennois - MUTIG
                    

                    	
                             Maison et Jardin
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Construction d'un espace polyvalent à Dagana.
                    

                    	
                             Ordinateurs et technique
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        Comment desservir un territoire en forte évolution ? - le cas du Grand Besançon - Grand Besançon ...
                    

                    	
                             Monde environnant
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
                                
                
                    
                        
                    

                

                
                    
                        L'ALBERTA EN VERSION FRANÇAISE - CONTACTEZ NOTRE RESPONSABLE DES PUBLICITÉS : 780-465-6581 - LE FRANCO
                    

                    	
                             Société
                        
	
                             Français
                        


                

            


                                        
        
                            
    
                

            
        

    


    
    
        
            

                
                    ×
                                    


                
                    
                        
                            
                                                            

                        

                    

                


                            

        

    


    
    
        
            

                
                    ×
                    Partager la page avec vos amis

                


                
                    
                        

                            
                            
                                Partagez l'adresse URL de la page
                                

                                
                                    Tout sélectionner
                                


                            


                            
                            
                        

                    

                


                
                


            

        

    


    
    
        
            

                
                    ×
                    Intégrer une page sur votre site

                


                
                    

                    
                        Tout sélectionner
                    

                


                
                                    


            

        

    


    
    




        
    

        
            
                À PROPOS DE NOUS

                
                    
                        Nous croyons en la puissance mondiale de l'échange d'idées et la force de l'enseignement, c'est pourquoi nous travaillons et développons un ReadkonG ©, pour aider les gens du monde entier pour trouver des réponses et partager des idées qui les intéressent.                    

                

            


            
                LIENS UTILES

                
                    

                        
                            	Conditions d'utilisation
	Politique de confidentialité
	 
                                    Signaler un abus


                        


                    

                    
                        
                            	À propos de nous
	Contacts
	Maison Maison


                        

                    

                

            


            
                
                     RECHERCHE DES PAGES

                

                                
                    
                        
                            	Faites la promotion de vos idées
	Inspirez
	
                                    Se connecter /
                                    Joindre
                                


                        

                    

                

            


        


        
            LANGUES

            	
                        English
                    
	
                        Français
                    
	
                        Italiano
                    
	
                        Deutsch
                    
	
                        Español
                    
	
                        Русский
                    


        


    


    © ReadkonG. Tous droits réservés.



        
        
            Nous utilisons des cookies.                            Veuillez consulter la Politique de confidentialité.                        Je l'ai
        


        
        
        
            
                

                    
                        ×
                        Une erreur est survenue

                    


                    
                        
                            
                            

                        

                    


                

            

        


                    
            
                
                    

                        
                            ×
                            Connectez-vous, s'il vous plaît, pour cette action

                        


                        

                            

                                
                                    
                                        
                                            
                                        

                                        
                                            
                                        

                                    

                                


                                

                                
                                    


                                                                            
                                            Se connecter
                                            Mot de passe oublié?
                                        

                                        
                                            
                                                
                                                    Si vous n'avez pas encore 
 votre compte, s'il vous plaît
                                                    Joindre →
                                                
                                            

                                        

                                    
                                


                            


                        


                    

                

            

        
    


    
        
    


    


    
    

            
        
        


    
            
        
        

        
            
    